
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

 
veřejná zakázka na dodávky 

 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-017629 
Číslo oznámení TED: 2018/S 102-232560 
Datum zahájení zadávacího řízení: 29. 5. 2018 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 31. 5. 2018 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„CMTF/INSPIRO – pořízení kamer a stativů II.“ 

 
 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                              zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 
 
Dodávka dvou setů – kamera, stativ a příslušenství, včetně dodání do místa plnění, 
instalace, zaškolení obsluhy a poskytování záručního servisu, to vše pro potřeby 
Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Kamera, stativ a 
příslušenství tvoří jeden set. 
 
Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení, nutné pro zprovoznění požadovaných 
setů a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany Zadavatele k dosažení všech parametrů 
požadovaných Zadavatelem v zadávací dokumentaci. 
 
 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
kód CPV     Název        
32333200-8                 Videokamery 
30234500-3      Paměťová archivační média 
 
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Smlouva nebyla uzavřena. 
 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 
Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 
 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 
Poř. 
č. 

Účastník 
(obchodní jméno) 

Datum a čas podání 
nabídky 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

1. 
O-VIDEO s.r.o. 
Londýnská 309/81 
120 00 Praha 2 

02.07.2018, 08:07 111.328,10 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

IČO: 28904168 
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

2. 

SAJM COMP s.r.o. 
Dolní Hejčínská 1194/36 
779 00 Olomouc 
IČO: 25886231 
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

10.07.2018, 11:50 147.800,- 

 
§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Zadavatel vyloučil oba účastníky zadávacího řízení a to z následujících důvodů: 
 
Účastníka č. 1 z důvodu: 
 
Údaje předložené Účastníkem v rámci doplnění jeho nabídky nesplňují zadávací podmínky 
stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. 

Zadavatel stanovil v bodě 2.2 zadávací dokumentace požadavek na: 

Stativ + příslušenství  

1. Stativ 
o Ochrana proti nečekanému roztažení nohou (bezpečnostní prvek),  
o 3D fluidní hlava  
o Hmotnost: max. 2,3 kg 
o Max. délka ve složeném stavu:  60 cm 
o Min. výška po rozložení: 155 cm 
o Nosnost min.: 4 kg 

 
o Počet pater (stupně vytažení): min. 3 
o Počet nohou: 3 
o Počet kusů: 2 
o Stativ musí být kompatibilní s kamerou 

 

Komise jmenovaná Zadavatelem pro posouzení a hodnocení nabídek při posouzení nabídky 
zjistila, že  účastníkem nabízené plnění nesplňuje výše uvedenou podmínku na ochranu proti 
nečekanému roztažení nohou (bezpečnostní prvek), kdy nabízený stativ Genesis Base C3 
tento bezpečnostní prvek neobsahuje. 

Účastník tudíž nesplnil zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce - technické 
podmínky, když jím nabízený produkt nesplňuje výše uvedený parametr požadovaný 
Zadavatelem v bodě 2.2 zadávací dokumentace. 

 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

Zadavatel proto na základě těchto skutečností vylučuje Účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 
2 písm. a) Zákona pro nesplnění zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem 
v zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Účastníka č. 2 z důvodu: 
 
Údaje předložené Účastníkem v rámci doplnění jeho nabídky nesplňují zadávací podmínky 
stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. 

Zadavatel stanovil v bodě 2.2 zadávací dokumentace požadavek na: 

Stativ + příslušenství  

2. Stativ 
o Ochrana proti nečekanému roztažení nohou (bezpečnostní prvek),  
o 3D fluidní hlava  
o Hmotnost: max. 2,3 kg 
o Max. délka ve složeném stavu:  60 cm 
o Min. výška po rozložení: 155 cm 
o Nosnost min.: 4 kg 

 
o Počet pater (stupně vytažení): min. 3 
o Počet nohou: 3 
o Počet kusů: 2 
o Stativ musí být kompatibilní s kamerou 

Komise jmenovaná Zadavatelem pro posouzení a hodnocení nabídek při posouzení nabídky 
zjistila, že  účastníkem nabízené plnění nesplňuje výše uvedenou podmínku na ochranu proti 
nečekanému roztažení nohou (bezpečnostní prvek), kdy nabízený stativ Genesis Base C3 
tento bezpečnostní prvek neobsahuje. 

Účastník tudíž nesplnil zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce - technické 
podmínky, když jím nabízený produkt nesplňuje výše uvedený parametr požadovaný 
Zadavatelem v bodě 2.2 zadávací dokumentace. 
Zadavatel proto na základě těchto skutečností vylučuje Účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 
2 písm. a) Zákona pro nesplnění zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem 
v zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

 
Smlouva nebyla uzavřena. 

 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
 
Není relevantní. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 
 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadavatel zrušil zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku v souladu s ust. § 127 
odst. 1 Zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek nezbyl v zadávacím řízení žádný 
účastník. 
 
§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Zadavatel nemá do 18. 10. 2018 povinnost přijímat nabídky výhradně elektronickými 
prostředky. 
 
§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky je tvořen vzájemně 
kompatibilním a souvisejícím zbožím, rozdělením zakázky na části by tak zadavateli vznikly 
pouze další dodatečné náklady a jednal by nehospodárně a v rozporu s principy 3E. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

 
§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
V Olomouci dne  
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 


		2018-10-08T13:49:44+0200
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




